
 
Uchwała Nr LXV.841.2022 

Rady Gminy Nadarzyn 
z dnia 30 grudnia 2022r. 

 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art.12 
ust.1 pkt.7 ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz.333) 
Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 
 
                                                             § 1 

 
Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej, o której mowa w art.12 ust.1 pkt.7 ustawy o 
podatku rolnym zwanego dalej „zwolnieniem”. 
 

§2 
 

1. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

a) Oznaczenie ewidencyjne nieruchomości lub jej części podlegającej zwolnieniu, 
b) Powierzchnię użytków rolnych wraz z ich rodzajem, klasą, numerem działki wg 

ewidencji gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tymże zwolnienie 
może dotyczyć nie więcej niż 20 % powierzchni użytków rolnych gospodarstwa 
rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha, 

c) Całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa 
rolnego, 

d) Określenie terminu zaprzestana produkcji rolnej, 
e) Wskazanie okresu zastosowania zwolnienia, z tym, że nie może być dłuższy niż 3 

lata. 
 

§ 3 
 

1. Zwolnienie przysługuje, jeżeli nastąpi:  
a) zaprzestanie upraw roślin, zasiewów; 
b) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele produkcji roślinnej  i zwierzęcej, w 

tym produkcję materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz 
reprodukcyjnego, produkcję warzywniczą, roślin ozdobnych, grzybów uprawnych, 
sadownictwa, hodowlę i produkcję materiału zarodowego zwierząt, ptactwa i 
owadów użytkowych, produkcje zwierzęcą typu przemysłowego fermowego oraz 
chów i hodowlę ryb.  

c) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe; 
d) stosowanie zabiegów agrotechnicznych mających na celu utrzymywanie gruntów 

w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiem się chwastów (pozostawienie w 
ugorze czarnym lub dokonywanie oprysków) 

 
 



 
 

§ 4 
 

1. Zwolnienie następuje na podstawie decyzji Wójta Gminy Nadarzyn. 
2. Podatnik, który wznowił produkcję rolną na zwolnionym  z opodatkowania gruncie 

lub w inny sposób rozpoczął jego użytkowanie, zobowiązany jest powiadomić o tych 
okolicznościach organ podatkowy  w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 
 

 
§ 5 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 
 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


